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Obec Muránska Dlhá Lúka 

Zápisnica 

napísaná z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Muránskej Dlhej Lúke, 

ktoré sa konalo dňa 18.1.2024 o 15.30 hod. 

 

Prítomní  :   

Starosta obce  :  Mgr. Ján Kvetko 

Poslanci obecného zastupiteľstva  :  p.p. Branislav Ďurej, p.p. Michal Ondrik, p.p. Želmíra 

Štefanková, p.p. Monika Haľáková, p.p. Ing. Ladislav Helik 

Zapisovateľka  :  Katarína Ficeriová 

 

Program  : 

1)  Otvorenie 

2)  Schválenie programu zasadnutia OZ 

3)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4)  Schválenie návrhovej komisie 

5)  Kontrola uznesení 

6)  Spôsob, kritériá a termíny pre vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

7)  Diskusia 

8)  Návrh a prijatie uznesenia 

9)  Záver 

 

 

K bodu č. 1  :  Otvorenie 

                           Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal a viedol starosta obce Mgr. Ján 

Kvetko. Zasadnutie bolo zvolané v zmysle § 13, ods.4, písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. Na 

10. zasadnutí obecného zastupiteľstva privítal všetkých prítomných a upozornil ich na to, že 

zo zasadnutia bude vyhotovený zvukový záznam. 

                            Starosta obce konštatoval, že prítomní sú všetci  poslanci obecného 

zastupiteľstva, obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 
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K bodu č.2  :  Schválenie programu zasadnutia OZ 

Starosta obce nahlas prečítal návrh programu dnešného rokovania . Opýtal sa poslancov, kto 

má návrh na doplnenie programu. Nikto z poslancov nemal žiadny návrh. 

Starosta obce navrhol doplnenie programu. Navrhuje do programu zaradiť prerokovanie 

žiadosti o zriadenie vecného bremena a uzatvorenie zmluvy o zriadenie vecného bremena. 

Tento bod navrhuje vložiť do programu ako bod č.7  a následne posunúť ďalšie body 

programu.  

Požiadal poslancov aby sa vyjadrili, či súhlasia s doplnením programu. 

Nikto z poslancov nemal námietky voči takto navrhovanému doplneniu programu. 

Doplnený program zasadnutia : 

1) Otvorenie 

2)  Schválenie programu zasadnutia OZ 

3)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4)  Schválenie návrhovej komisie 

5)  Kontrola uznesení 

6)  Spôsob, kritériá a termíny pre vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

7)  Žiadosť o zriadenie vecného bremena a uzatvorenie zmluvy o zriadenie vecného    

 bremena 

8)  Diskusia 

9)  Návrh a prijatie uznesenia 

10)  Záver 

Starosta obce dal hlasovať za schválenie doplneného programu dnešného rokovania obecného 

zastupiteľstva. 

Hlasovanie  : 

Za návrh hlasovali 5 poslanci ( B.Ďurej,M.Ondrik,Ž.Štefanková, M.Haľáková,Ing.L.Helik) 

Proti  :  0 

Zdržal sa hlasovania  :  0 

Starosta obce konštatoval, že program bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu č. 3  :  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil : 

- za zapisovateľku : p. Katarínu Ficeriovú 

- za overovateľov zápisnice : p.p. Michala Ondrika, p.p. Želmíru Štefankovú 
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K bodu č. 4  :   Schválenie návrhovej komisie 

Starosta obce navrhol za členov návrhovej komisie : p.p. Moniku Haľákovú, p.p. Branislava 

Ďureja. 

Opýtal sa poslancov, kto z nich má iný návrh. 

Nikto z poslancov nepredložil žiadny návrh. 

Starosta obce dal hlasovať za predložený návrh. 

 

Hlasovanie : 

Za návrh hlasovali 5 poslanci ( B.Ďurej,M.Ondrik,Ž.Štefanková, M.Haľáková,Ing.L.Helik) 

Proti  :  0 

Zdržal sa  :  0 

Starosta obce konštatoval, že návrh bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu č. 5  :   Kontrola uznesení 

Kontrolu uznesení prijatých na 9. zasadnutí obecného zastupiteľstva vykonal starosta obce. 

Uznesenie č.66/14/12/2023    -  splnené 

Uznesenie č. 67/14/12/2023   -  splnené 

Uznesenie č.68/14/12/2023    -  vzaté na vedomie 

Uznesenie č.69/14/12/2023    -  vzaté na vedomie 

Uznesenie č. 70/14/12/2023   -  splnené 

Uznesenie č. 71/14/12/2023   -  splnené 

Uznesenie č. 72/14/12/2023   -  splnené 

Uznesenie č. 73/14/12/2023   -  splnené 

 

K bodu č. 6  :   Spôsob, kritériá a termíny pre vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra           

                          Starosta obce povedal, že z dôvodu úmrtia hlavnej kontrolórky obce p. 

Paličkovej obec momentálne hlavného kontrolóra nemá a preto  je potrebné vyhlásiť voľbu 

hlavného kontrolóra. Ďalej starosta obce pripomenul, že v zmysle §18 ods.1 a ods.4 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení voľbu hlavného kontrolóra vyhlasuje obecné zastupiteľstvo 
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a tiež stanovuje kritériá pre voľbu. Na základe uvedeného starosta obce navrhol obecnému 

zastupiteľstvu vyhlásiť podľa §18a ods.4 zák.369/1990 Zb. o obecnom zriadení, voľbu 

hlavného kontrolóra obce na deň 04.03.2024 v rámci konania obecného zastupiteľstva, tiež 

navrhol poveriť starostu obce, aby v termíne podľa §18a ods.2 zákona č. 369/1990 Zb. bolo 

zabezpečené vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Muránska Dlhá Lúka na úradných 

tabuliach a na internetovej stránke obce.  

Ďalej starosta obce navrhol schváliť : 

1. Spôsob voľby hlavného kontrolóra – voľba sa uskutoční tajným hlasovaním. 

2. Pracovný úväzok hlavného kontrolóra na 0,16 % ,  t.j. 6 hodín týždenne. 

3. Začiatok funkčného obdobia – deň prijatia do pracovného pomeru –  stanoviť na 

05.03.2024. 

4. Komisiu na otváranie obálok a kontrolu splnenia požadovaných kritérií v zložení : 

predseda  - Mgr. Viera Ondriková 

členovia komisie  -  p. Katarína Ficeriová a Mgr. Jana Opielová. 

5. Kritériá pre voľbu hlavného kontrolóra obce, kvalifikačné predpoklady a podmienky –        

ukončené minimálne úplné stredoškolské vzdelanie, nezlučiteľnosť funkcie hlavného 

kontrolóra s funkciou uvedenou v §18 ods.2 zákona  č. 369/1990 Zb. 

Ďalšie požadované doklady : prihláška s uvedením osobných údajov a kontaktných 

údajov, profesijný štruktúrovaný životopis s prehľadom o doterajšej praxi, výpis 

z registra trestov nie starší ako tri mesiace, úradne overená kópia dokladu o najvyššom 

dosiahnutom vzdelaní, písomný súhlas uchádzača k použitiu osobných údajov podľa 

zákona č. 18/2018 Z.Z. za účelom vykonania voľby hlavného kontrolóra obce na 

riadnom zasadnutí obecného zastupiteľstva obce v Muránskej Dlhej Lúke, čestné 

vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony. 

Ďalšie predpoklady, ktoré budú pre uchádzača výhodou : prax v účtovníctve, znalosť 

rozpočtového účtovníctva, znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia 

obce rozpočtových a príspevkových organizácií, zákon  o finančnej kontrole, 

účtovníctve a o majetku obcí, o sťažnostiach a ďalších prislúchajúcich právnych 

predpisov. Taktiež zmysel pre zodpovednosť, presnosť, dôslednosť a samostatnosť. 

Ďalej starosta obce navrhuje termín odovzdania písomnej prihlášky a požadovaných dokladov 

do 19.02.2024 do 12,00 hod. doporučenou poštou, alebo osobne v zalepenej obálke na adresu 

Obec Muránska Dlhá Lúka č. 111, 050 01  Muránska Dlhá Lúka. Zalepenú obálku označiť 

značkou : „Voľba hlavného kontrolóra – neotvárať.“ 

              Termín otvárania obálok komisiou stanovenou na otváranie obálok navrhuje starosta 

obce na deň 20.02.2024 o 14,00 hod. 

Starosta obce odporúča komisii pre otváranie obálok  spracovať zápisnicu o výsledku 

otvárania obálok a kontroly dokladov, ktorá sa bude predkladať obecnému zastupiteľstvu 

a bude prílohou dokumentácie o voľbe hlavného kontrolóra obce. 

Ďalej odporúča, aby  na základe spísanej zápisnice z otvárania obálok a kontroly dokladov 

každému kandidátovi na hlavného kontrolóra, ktorý splnil podmienky, bol starosta obce 
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poverený zaslať písomnú pozvánku na zasadnutie obecného zastupiteľstva najneskôr do 

23.02.2024. 

Právo kandidátov na vystúpenie počas zasadnutia obecného zastupiteľstva v rámci bodu - 

Voľba hlavného kontrolóra obce - v časovom rozsahu max. päť minút. 

Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k uvedenému vyjadrili. Upozornil, že termíny ktoré 

sú navrhované, sú navrhované tak, aby boli v súlade so znením zákona o obecnom zriadení. 

Nikto z poslancov k uvedenému nemal žiadne pripomienky. 

Starosta obce dal hlasovať za schválenie takto navrhnutého spôsobu ,  kritérií a termínov 

voľby hlavného kontrolóra obce Muránska Dlhá Lúka. 

Hlasovanie  

Za schválenie návrhu hlasovali 5 poslanci  

( B.Ďurej,M.Ondrik,Ž.Štefanková, M.Haľáková,Ing.L.Helik) 

Proti  :  0 

Zdržal sa hlasovania  :  0 

Starosta obce konštatoval, že návrh bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu č. 7  :  Žiadosť o zriadenie vecného bremena a uzatvorenie zmluvy o zriadenie 

vecného bremena. 

Starosta obce vysvetlil,  že táto žiadosť bola obci doručená v deň odoslania pozvánky  na 

rokovanie obecného zastupiteľstva, preto z dôvodu dodržania termínov na jej vybavenie 

predložil návrh na doplnenie programu o tento bod. 

Starosta obce oboznámil prítomných so znením doručenej žiadosti a zmluvy. Jedná sa 

o žiadosť o zriadenie vecného bremena t.j. vodovodnej prípojky cez parcelu KN E 3051 

zapísanej na liste vlastníctva č. 958, ktorá je vo vlastníctve obce Muránska Dlhá Lúka. 

K žiadosti je pripojený geometrický plán a zmluva o zriadení vecného bremena. Parcela je 

využívaná výlučne ako prístupová cesta k rodinnému domu Ing. Janky Petalíkovej 

a k predmetnej stavbe rodinného domu p. Jozefa Krajča a p. Zuzany Krajčovej.  Podľa zákona 

č.138/1991 Zb. o majetku obcí o majetku obce  rozhoduje obecné zastupiteľstvo, preto 

predkladá predmetnú žiadosť na prerokovanie obecnému zastupiteľstvu. 

Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k uvedenej podanej žiadosti a zmluve vyjadrili. 

- poslanec Michal Ondrik – povedal, že zriadenie vecného bremena obec neobmedzí. 

- poslanec Branislav Ďurej – povedal, že aj iné vodovodné prípojky sú v obci takto 

realizované. 



Strana 6 z 12 
 

Po prerokovaní  žiadosti starosta obce dal hlasovať za schválenie  žiadosti o zriadenie 

vecného bremena a zmluvy o zriadenie vecného bremena. 

Hlasovanie  : 

Za schválenie hlasovali 5 poslanci  

( B.Ďurej,M.Ondrik,Ž.Štefanková, M.Haľáková,Ing.L.Helik) 

Proti  :  0 

Zdržal sa hlasovania  :  0 

Starosta obce konštatoval, že návrh bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu č. 8  :   Diskusia 

Starosta obce vyzval poslancov na predloženie diskusných príspevkov. 

- poslanec Ing. Ladislav Helik  -  zaujímal sa o to, prečo stĺpy po zrušenom satelitnom 

rozvode v obci, ktoré mal zlikvidovať p. Ferdinandy,  sú ešte stále sú v obci. 

- starosta obce  – povedal, že  p. Ferdinandy  zo stĺpov pozberal káble, ale potom sa už 

neozval. Zatiaľ nevie povedať prečo. Bude kontaktovať p. Ferdinandyho.  

- poslanec Ing. Ladislav Helik – opýtal sa či na ceste pri cintoríne už boli ukončené úpravy. 

- starosta obce  – povedal, že úpravy už boli ukončené, občania prejavili spokojnosť s týmito 

prácami. 

Starosta obce poskytol stručné informácie o : 

- bola už ukončená výmena LED svietidiel v obci na verejnom osvetlení  

- na deň 2. február 2024  je naplánovaný tretí dlholúcky bál 

- obec bude reagovať na všetky výzvy na dotačné schémy, ktoré budú v blízkej dobe 

dostupné. Čo sa týka chodníka čakáme každým dňom odpoveď  z PPA, aby sa mohol začať 

chodník realizovať. 

 

K bodu č. 9  :   Návrh a prijatie uznesenia 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenia. Návrh prečítala 

poslankyňa Monika Haľáková. 

Starosta obce dal o prednesenom návrhu hlasovať. 
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Hlasovanie  : 

Za schválenie návrhu hlasovali 5 poslanci 

( B.Ďurej,M.Ondrik,Ž.Štefanková, M.Haľáková,Ing.L.Helik) 

Proti  :  0 

Zdržal sa hlasovania  :  0 

Starosta obce konštatoval, že návrh bol jednomyseľne schválený. 

  

K bodu č. 10  :   Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval všetkým prítomným za 

účasť a 10. zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

 

V Muránskej Dlhej Lúke, dňa 18.01.2024 

Zapísala  :  Katarína Ficeriová 

 

 

Overovatelia zápisnice : 

Michal Ondrik                .......................... 

Želmíra Štefanková        .......................... 

 

 

 

 
                                                                          Mgr. Ján Kvetko 

                                                                      starosta obce   
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Obec Muránska Dlhá Lúka 

 

Uznesenia 
 

z 10.zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Muránskej Dlhej Lúke, ktoré sa 

konalo dňa 18.1.2024. 

 
 

 

K bodu č. 2 : Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva  

 

Uznesenie č. 74/18/1/2024 

Obecné  zastupiteľstvo v Muránskej Dlhej Lúke  schvaľuje program 10. zasadnutia obecného 

zastupiteľstva  podľa jednotlivých bodov. 

 

 

                                           Mgr. Ján Kvetko, starosta obce  

 

 
 
 
K bodu č. 4:  Voľba návrhovej komisie 

 

Uznesenie č. 75/18/1/2024 

  

Obecné   zastupiteľstvo   v Muránskej Dlhej Lúke  schvaľuje za členov návrhovej komisie 

p.p. Branislava Ďureja, p.p. Moniku Haľákovú. 

 

 

Mgr. Ján Kvetko, starosta obce 

 

 

K bodu č. 5 : Kontrola prijatých uznesení 

 

Uznesenie č. 76/18/1/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Muránskej Dlhej Lúke  berie na vedomie plnenie uznesení 

z 9.zasadnutia  obecného zastupiteľstva zo dňa  14.12.2023. 

 

 

Mgr. Ján Kvetko, starosta obce 
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K bodu č. 6 :  Spôsob, kritériá a termíny pre vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

  

Uznesenie č. 77/18/1/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Muránskej Dlhej Lúke  

 

a/  vyhlasuje 

 

podľa § 18a, ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  

voľbu hlavného kontrolóra obce na deň 04. marca 2024 v rámci konania obecného 

zastupiteľstva. 

 

 b/ poveruje  

  

starostu Obce Muránska Dlhá Lúka, aby v termíne podľa § 18a, ods. 2 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v platnom znení neskorších predpisov zabezpečil vyhlásenie voľby 

hlavného kontrolóra Obce Muránska Dlhá Lúka na úradných tabuliach a na internetovej 

stránke obce 

 

c/ schvaľuje 

  

 1. Spôsob voľby hlavného kontrolóra obce nasledovne : 

- voľba hlavného kontrolóra Obce Muránska Dlhá Lúka sa uskutoční tajným 

hlasovaním poslancov obecného zastupiteľstva v Muránskej Dlhej Lúke 

pričom: 

 

a/ hlasovací lístok bude spoločný pre všetkých kandidátov uvedených v 

abecednom poradí, 

b/ platný hlasovací lístok bude ten, na ktorom bude zakrúžkovaný len jeden 

kandidát, 

- na zvolenie hlavného kontrolóra Obce Muránska Dlhá Lúka je potrebný súhlas 

nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov obecného zastupiteľstva.  Ak ani 

jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal, obecné zastupiteľstvo na tej istej 

schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí 

získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov.     V prípade 

rovnosti hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším 

počtom hlasov. V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal 

najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole sa o voľbe 

rozhodne žrebom. 

 

- o výsledkoch voľby hlavného kontrolóra bude prijaté uznesenie a spracovaná 

zápisnica, ktorá bude tvoriť prílohu zápisnice zo zasadnutia obecného 

zastupiteľstva  
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 2. Pracovný úväzok hlavného kontrolóra určuje na: 0,16 úväzku (6 hod. týždenne) 

 3. Začiatok funkčného obdobia  (deň prijatia do pracovného pomeru)  :  05.03.2024  

 4. Komisiu na otváranie obálok a kontrolu splnenia požadovaných kritérií v zložení:  

 

                Predseda : Mgr.  Viera Ondriková 

                Členovia :  Katarína Ficeriová 

                                   Mgr. Janka Opielová 

 

             5. Kritéria pre voľbu hlavného kontrolóra Obce Muránska Dlhá Lúka:  

 
Kvalifikačné predpoklady a podmienky:  

- ukončené minimálne úplné stredoškolské vzdelanie, 

- nezlučiteľnosť funkcie hlavného kontrolóra s funkciou uvedenou v § 18 ods. 2/   zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov; 

Ďalšie požadované doklady kandidáta:  

- prihláška s uvedením osobných a kontaktných údajov ( meno, priezvisko, titul, bydlisko, 

telefón,   e-mail)      

- profesijný štruktúrovaný životopis s prehľadom o doterajšej praxi  

- výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace  

- úradne overená kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní  

- písomný súhlas uchádzača k použitiu osobných údajov podľa zákona č. 18/2018 Z.z.   o 

ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov za účelom vykonania voľby   

hlavného kontrolóra obce na riadnom rokovaní Obecného zastupiteľstva v Muránskej Dlhej   

Lúke  

- čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony. 

 

Ďalšie predpoklady, ktoré budú pre uchádzača výhodou:  

- prax v účtovníctve,  

- znalosť rozpočtového účtovníctva,  

- znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočtových a príspevkových 

organizácií, zákon o finančnej kontrole, o účtovníctve, o majetku obcí, o sťažnostiach a  

ďalších prislúchajúcich právnych predpisov,  

- zmysel pre zodpovednosť, presnosť, dôslednosť a samostatnosť,  

 

d/ určuje 

 

 1. Termín a spôsob  odovzdania písomnej prihlášky a požadovaných dokladov do: 

19.02.2024   do 12,00 hod. doporučenou poštou alebo osobne v zalepenej obálke na adresu:  

 

                 Obec Muránska Dlhá Lúka 111, 050 01 Muránska Dlhá Lúka.  

                 Zalepenú obálku označiť značkou: "Voľba hlavného kontrolóra – neotvárať ! "  

 

 2. Termín otvárania obálok komisiou stanovenou na otváranie obálok:  20.2.2024 o 

14,00 hod.                             

 3. Komisii pre otváranie obálok – spracovať  zápisnicu o výsledku otvárania obálok  

                 a kontroly dokladov, ktorá sa bude predkladať Obecnému zastupiteľstvu a bude  
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                 prílohou dokumentácie o voľbe hlavného kontrolóra obce. 

  

 4. Starostovi obce – na základe spísanej zápisnice z otvárania obálok a kontroly 

dokladov každému kandidátovi na hlavného kontrolóra, ktorý splnil podmienky, zaslať 

písomnú  pozvánku na zasadnutie zastupiteľstva najneskôr do 23. februára 2024 

 

 5. Právo kandidátov na vystúpenie počas zasadnutia obecného zastupiteľstva v rámci 

bodu   „Voľba hlavného kontrolóra obce “ v časovom rozsahu max. 5 minút 

 

 

 

Mgr. Ján Kvetko, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

K bodu č. 7 :  Žiadosť o zriadenie vecného bremena a uzatvorenie zmluvy o zriadenie 

vecného bremena. 

  
Uznesenie č. 78/18/1/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Muránska Dlhá Lúka schvaľuje žiadosť o zriadenie vecného 

bremena a Zmluvu o zriadení vecného bremena uzavretú medzi  povinným z vecného 

bremena: Obec Muránska Dlhá Lúka, so sídlom, Muránska Dlhá Lúka 111, 050 01 , IČO : 

00328545 a oprávneným z vecného bremena: Jozef Krajč, adresa trvalého pobytu: 

Svätoplukova 2726/19, 058 01 Poprad  a  Zuzana Krajčová, rod. Švrlanská, adresa trvalého 

pobytu: Daxnerova 1181/2, 050 01 Revúca, tak  ako bola predložená obecnému 

zastupiteľstvu, pričom tento návrh zmluvy je prílohou tohto uznesenia. Predmetom zmluvy o 

zriadení vecného bremena je  pozemok  patriaci obci Muránska Dlhá Lúka parc. KN-E č. 

3051- zastavaná plocha a nádvorie 1068 m2   nachádzajúci sa v obci Muránska Dlhá Lúka, 

kat. územie Muránska Dlhá Lúka LV č. 958, v rozsahu podľa  geometrického plánu  č. 

36875490-73/2023 vypracovaného Petrom Koklesom zo dňa 3.10.2023, autorizovaného dňa 

4.10.2023.  Zaťažené nehnuteľnosti sú : parc. KN-E č. 3051- zastavaná plocha a nádvorie 

1068 m2.  

Obsahom vecného bremena je zriadenie inžinierskych sietí – vodovodnej prípojky  pre 

rodinný dom – Bungalov, ktorý leží na parc. KN-C č.  2798/23 – zastavaná plocha a nádvorie 

o výmere 216 m2 a rozostavanej stavby na pozemku p. č. 2798/23 LV č. 1210. 

 

 
 

 

Mgr. Ján Kvetko, starosta obce 
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K bodu č. 9 : Návrh na prijatie uznesenia  

 
Uznesenie č. 79/18/1/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Muránskej Dlhej Lúke schvaľuje návrh uznesení  z  10. zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 

 

 

Mgr. Ján Kvetko, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

V Muránskej Dlhej Lúke, dňa 18.01.2024 

Zapísala  :  Katarína Ficeriová 

 

 

Overovatelia zápisnice : 

Michal Ondrik                .......................... 

Želmíra Štefanková        .......................... 

 

 

 

 
                                                                          Mgr. Ján Kvetko 

                                                                      starosta obce   
 

 

 

 

 

 


